АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2013 года

 № 08-33-а
О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Пашозерского сельского поселения в весенний период 2013 года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения мер безопасности населения на водных объектах, расположенных в границах Пашозерского сельского поселения, администрация Пашозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 13 апреля 2013 года выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных в границах Пашозерского сельского поселения.

2. Информировать население о ледовой обстановке и о соблюдении мер безопасности через объявления на информационных стендах.

3. Установить в местах несанкционированных ледовых переправ и рыбной ловли запрещающие аншлаги.

4. Рекомендовать 122 отделению полиции ОМВД по Тихвинскому району:

4.1. оказывать содействие администрации Пашозерского сельского поселения в обеспечении безопасности населения на водных объектах в границах поселения;
4.2. привлекать к административной ответственности граждан, в соответствии с законодательством, за невыполнение требований настоящего постановления.

5. Рекомендовать директору муниципального образовательного учреждения «Пашозерская основная общеобразовательная школа» Окуневой Т.В. организовать разъяснительную работу с учащимися по мерам безопасности и правилам оказания первой помощи, провалившимся под лёд.

6. Специалисту администрации О.В. Жигаловой информировать дежурно-диспетчерскую службу Администрации Тихвинского районного звена РСЧС о состоянии ледовой обстановки.

7. Постановление обнародовать согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов, утвержденному решением Совета депутатов Пашозерского сельского поселения от 02 марта 2010 года № 08-26.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации О.В. Жигалову.

Глава администрации

Пашозерского сельского поселения

Н.В.Воронцова